

PROPOSTA DE PREÇOS



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE

Sr.(a) Pregoeiro(a)

REF. PREGÃO Presencial nº 1002.01/2021

Data: 02 de março de 2021 às 9:00hs

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGENIO, MANOMETRO, UMIDIFICADOR, REGULADOR E AR COMPRIMIDO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE I – OXIGÊNIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Oxigênio Medicinal(1m³)Cilindro contendo oxigênio medicinal para auxilio em doenças respiratórias, dimensão de 1m²	Messer	UND	1.200	R\$ 90,00(noventa reais)	R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
02	Oxigênio Medicinal(7m³)Cilindro contendo oxigênio medicinal para auxilio em doenças respiratórias, dimensão de 7m²	Messer	UND	800	R\$ 160,00(cento e sessenta reais)	R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)
03	Oxigênio Medicinal(10m³)Cilindro contendo oxigênio medicinal para auxilio em doenças respiratórias, dimensão de 10m²	Messer	UND	4.000	R\$ 220,00(duzentos e vinte reais)	R\$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 1.116.000,00 (hum milhão cento e dezesseis mil reais)						R\$ 1.116.000,00

LOTE II – MANOMETRO, UMIDIFICADOR E REGULADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Manômetro de Oxigênio Medicinal para os cilindros	sm	UND	200	R\$ 450,00(quatrocentos e cinquenta reais)	R\$ 90.000,00(noventa mil reais)
02	Umidificador de Oxigênio, frasco 250ml	sm	UND	200	R\$ 80,00(oitenta reais)	R\$ 16.000,00(dezesseis mil reais)
03	Regulador medicinal completo c/fluxômetro	protec	UND	200	R\$ 550,00(quinzentos e cinquenta reais)	R\$ 110.000,00(cento e dez mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)						R\$ 216.000,00

LOTE III – AR COMPRIMIDO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Ar comprimido medicinal 7m³	Messer	UND	200	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)						R\$ 36.000,00

- 1- Valor Global da Proposta(lotes 1, 2 e 3): R\$ 1.368.000,00 (hum milhão trezentos e sessenta e oito mil reais)
- 2- Local de Fornecimento: Local designado pela secretaria competente
- 3- Forma de Fornecimento: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05(dias) úteis.
- 4- Pagamento: até 30(trinta) dias após fornecimento prestado e emissão de Nota Fiscal.
- 5- Validade da proposta: 60(sessenta) dias a contar da abertura do envelope.
- 6- Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc. estão inclusos no preço.
- 7- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Proponente: A & G GAS – COMERCIO DE GASES LTDA – ME CNPJ Nº: 13.704.731/0001-60 , Endereço: Av. Sargento Hermínio Sampaio, 3793, Presidente Kennedy, Fortaleza-CE – CEP: 60.355-503, Telefone (88)9 9750-5959 e-mail: ag.gases@hotmail.com. Banco do Brasil(agencia: 3469-0 conta 42591-5)



Dados do responsável para assinatura de contrato: Antonio Gleison Alves de Souza (Titular Administrador), portador (a) da Carteira de Identidade nº 98002123178 e do CPF nº 878.720.993-49. Telefone: (85)99750-5959. Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos, e quaisquer outros custos ou despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre os serviços/fornecimento dos objetos licitados, abrangendo assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara ainda que é considerada Micro Empresa - ME, e que atende os requisitos do Art. 3º da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, declara ainda que está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, fazendo assim jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar no 123 de 2006, para fins de participação na presente licitação.

Fortaleza-CE, 23 de fevereiro de 2021.






Antonio Gleison Alves de Souza – TITULAR

CPF: 878.720.993-49

RG: 98002123178

Reconhecimento de Firma(s) de <u>Antonio Gleison Alves de Souza - Titular</u> Leguame-CE em 23/02/2021	Em testemunho <u>Fatima Maria Barbosa</u> <input type="checkbox"/> FATIMA MARIA BARBOSA - TITULAR <input checked="" type="checkbox"/> RAIMUNDA HERBIA BARBOSA - ESCRIVENTE SUBSTITUTA
Rua Sargento Barreto, 3793 - Presidente Kennedy - Fortaleza - CE - CEP: 60.355-503 Tel: (85) 3522-1380	
CARTÓRIO 2º OFÍCIO LEGAL TERMINAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ	
0200K - 02 RECONHECIMENTO DE FIRMA N. CT 632565	





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
Secretaria de Saúde
Comissão Permanente de Licitação

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 1002.01 / 2021
ABERTURA: 02 / 03 / 2021 ÀS 09 : 00 H
" PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA "

PREZADOS SENHORES,

VIMOS POR MEIO DESTA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS MATERIAIS ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME ANEXO I E II DO EDITAL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO, MANOMETRO, UMIDIFICADOR, REGULADOR E AR COMPRIMIDO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	Manômetro de Oxigênio Medicinal para os cilindros	Harvi	200	Und	295,06 duzentos e noventa e cinco reais e seis centavos		59.012,00 cinquenta e nove mil e doze reais
2	Umidificador de Oxigênio, frasco 250ml	Harvi	200	Und	17,28 dezesete reais e vinte e oito centavos		3.456,00 três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
3	Regulador medicinal completo c/ Fluxometro	Harvi	200	Und	363,78 trezentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos		72.756,00 setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais

135.224,

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....R\$

cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais

135.224,

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

- 1- LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
- 2- FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELA, À DA, CONDIÇÃO DE SOLICITAÇÕES NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3764.33.85
CNPJ/MF: 05.69 / 03/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msb@msb.com.br / msb@outlook.com



220

- 1 - PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, ANOS FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.
- 4 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
- 5 - TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS FÉRRERAS, ESTADUAIS, TAXAS, INCLUSIVE FÉRRERES, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
- 6 - DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 3655-5, C/C 116.541-0
- 7 - DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ADEQUAÇÃO E QUE CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA DES EDITAL.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3 - Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3855-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Socio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos
RG 93002437058 SSP/CE - CPF: 315.476.133-00
Sócio-Gerente

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.69 03/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbl@coes@outlook.com

Cliente: 95237-PREF. MUNICIPAL DE BATURITE

Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Referente: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO, UMIDIFICADOR, REGULADOR.

Endereço: PRAÇA DA MATRIZ, 0 - CENTRO

CEP: 62760-000 - BATURITE/CE

Pregão: 1002.01/2021

Dt Abert: 02/03/2021

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 02/03/2021

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO, UMIDIFICADOR, REGULADOR E AR COMPRIMIDO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE II - MANÔMETRO, UMIDIFICADOR E REGULADOR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	MANÔMETRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA OS CILINDROS.	HAOXI	200	UND	244,4200	48.884,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
2	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO 250ML.	HAOXI	200	UND	14,3000	2.860,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SEXTENTA REAIS					
3	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO C/ FLUXÔMETRO.	HAOXI	200	UND	301,3100	60.262,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEXTENTA MIL DUZENTOS E SEXTENTA E DOIS REAIS					

Total Lote:

CENTO E DOZE MIL E SEIS REAIS

R\$ Total Lote:

112.006,00

Total Global:

CENTO E DOZE MIL E SEIS REAIS

R\$ Global

112.006,00

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

MARCELO ROCHA PONTES

CPF: 260.155.362-68